
 

 

Prot. n. vedi segnatura       lì, vedi segnatura  

Codice CUP: E99J22000060006 

Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A.  
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 

Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - Avviso pubblico 

prot. n. AOODGEFID - 50636 del 27.12.2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori 

per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica. 

Decreto di assunzione al Programma Annuale A.F. 2022. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  l’Avviso Pubblico del Ministero dell’Istruzione Prot. n. AOODGEFID - 50636 del 

27.12.2021 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia – Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo”. 
VISTA la candidatura n. 1073518 per il Progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo” inoltrata da questo Istituto Comprensivo in data 11/01/2022 e protocollata 
dall’Autorità di Gestione al n. 773 del 13/01/2022;  

VISTE le delibere n. 2 del 20.01.2022 del Collego dei docenti e n. 6 del 18.01.2022 del 
Consiglio di Istituto con le quali è stata ratificata l’adesione al progetto, come previsto 
nell’Avviso prot. n. AOODGEFID - 50636 del 27.12.2021 all’art. 5, comma 6; 

VISTA  la nota prot. AOOGABMI – 0035942 del 24.05.2022 con la quale è stata comunicata 

l’autorizzazione del progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

VISTA  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO  il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n. 4 

del 18.01.2022 del Consiglio di istituto; 

 

 

I.C. Perugia 3 “San Paolo” 

Viale Roma 15 – 06121 Perugia - Tel. 0755726094 Fax. 0755721909 -  C.f. 94152430545 

email:pgic86600d@istruzione.it    pec:pgic86600d@pec.istruzione.it   
http://www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it/  

 

P
G

IC
86

60
0D

 -
 A

50
B

3F
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

50
25

 -
 3

1/
05

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da ZUCCACCIA SIMONETTA

mailto:pgic86600d@istruzione.it
mailto:pgic86600d@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoperugia3.edu.it/


 

TENUTO CONTO  che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la richiesta  

   di finanziamento; 

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al Programma 

Annuale dell’Istituzione scolastica A.F. 2022 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate 

 

DECRETA 

 

L’assunzione al Programma Annuale A.F. 2022 del finanziamento relativo al seguente progetto 

PON/FESR: 

 

Sotto 

azione 

Codice identificativo 

progetto 
Titolo Progetto 

Importo 

finanziato 

Stato del 

progetto 

13.1.3A 
13.1.3A-FESRPON-

UM-2022-11  

Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo 
€ 25.000,00 

Approvato con 

nota Prot. 

AOOGABMI – 

0035942 del 

24.05.2022 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale A.F. 2022 

all’aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” – voce 02 “Fondi Europei di Sviluppo 

regionale (FESR)” – sottovoce 01 “PON per la Scuola (FESR) – REACT EU”; 

- di istituire nelle SPESE del Programma Annuale 2022 nell’ambito dell’Attività A – voce 03 

“Didattica”, sottovoce 16 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo - Avviso 50636/2021 

13.1.3A-FESRPON-UM-2022-11”. 

 

Il presente atto viene trasmesso alla DSGA Dott.ssa Elena Raiola e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 
                       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                   Simonetta Zuccaccia 

                            (documento firmato digitalmente ai sensi del 

             C.A.D.  e normativa connessa) 

  

P
G

IC
86

60
0D

 -
 A

50
B

3F
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

50
25

 -
 3

1/
05

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da ZUCCACCIA SIMONETTA


		2022-05-31T15:04:57+0200
	ZUCCACCIA SIMONETTA




